Nulli superiorum excusationum quadrari possunt, quas in Thesm. v. 8 οὐχ ᾧ γ' ἀν ἀκούειν et Eccl. v. 1087 πλητῆρας ἀν ἀπεκναίετε legimus solutiones, quae eo magis nobis dubitationem moveant, cum in ceteris pedibus ἀν particula alteram tribrachi syllabam explens non reperiatur nisi semel in primo, semel in tertio pede (Eccl. 474 et Eccl. 151), quos locos ex meliorum codicum autoritate meo jure emendasse mihi videor (v. p. 9 et p. 19). Nihilo minus lectio versuum, de quibus hic agitur, adeo firmata est, ut eos tentare non ausim atque excusationem tam insolitae solutionis inde petere velim, quod ἀν particula artissime se conjungat insequenti verbo Praeterea neminem fugiat in utroque versu antecedentis similitudinem a poëta de

industria petitam esse (Thesm. v. 7 οὐχ ἀ γ' ἀν μέλλης δρᾶν; Eccl. v. 1086 χαλεπαὶ γ' ἀν ἵστε γενόμεναι πορθμῆς).

Insolita forma praeterea obviam fit in Thesm. v. 1191 ὁ ὁ ὅ· παπαπαππαῖ, ubi quin interjectiones arctissime conjungamus nil obstat, atque etiam talis pronuntiationis omnis necessitas adest.

Haud ita saepe finitur in altera tribachi syllaba longius vocabulum, quod aliquo vinculo non indubitato cohaerere debere cum sequente voce non est quod iterum moneam. Atque arctissima quidem conjunctio evadit, cum tertia syllaba constat monosyllaba voce sed ea cum verbo antecedente maxime conecteda ejusque quasi ultimam reddente syllabam. Quod quidem invenimus in Equ. v. 1159 ἐμέ τε; Nub. v. 1353 πολύ γε; Av. v. 71 ὅτε περ; Lys. v. 148 et Ran. v. 1384 πολύ γε; Plut. v. 471 ὁ τι ἀν. Eadem arcta syllabarum sociatio existit inter prae-positionem bisyllabam ejusque casum: Nub. 839 ὑπὲρ ἐμοῦ; Vesp. 1252 διὰ χρόνου; Av. 919 κατὰ τὰ Σιμωνίδον; Ran. 500 κατὰ σέ; Eccl. 557 κατὰ πόλιν; Plut. 179 διὰ σέ. Elisione breviatur longius vocabulum itaque sociatur cum insequente: Equ. v. 728 ἀπιτ' ἀπὸ τῆς θύρας; Nub. 29 πατέρ' ἐλαύνεις; Vesp. 69 πατέρ' ἐπέταξε; Av. 1523 τάμπορι' ἀνεῳγμένα; Ran. 488 εἰδογάσατ' ἀνήρ; 490 προσοέτ' ἀπεψησάμην. Quibus pausarum lenimentis etsi destituti sunt pauci alii versus, tamen cur eos in dubium vocemus causa non est, cum facile aliud quod prae-sidium ad eos tuendos reperire possimus. Ac primum quidem in elocutione αὐτίκα μάλα, quae occurrit: Equ. v. 746; Av. v. 202; Lys. v. 739, 744; Ran. v. 785, ne minime quidem esse haerendum jam supra (p. 13), cum eadem elocutio in secundo pede occurreret, indicavimus. Non magis sollicitem lectionem Nub. v. 817, qui in omnibus libris manuscriptis sic legitur οὖν εὗρ φρονεῖς μὰ τὸν Δία τὸν Ὀλύμπιον, utpote in quo juris-jurandi haec solennis formula quasi unum formet vocabulum atque tribachus non minus excusationem exposcat, quam dactylus in Av. v. 1657 οὗτος δ Ποσειδῶν. Miror ipsum Meine-kium in vindiciarum libro hanc solutionem aegre ferre, cum ceteroquin Aristophani in talibus versibus maximam vindicet libertatem. Ipsius conjecturae Δι' οὐ τὸν Ὀλύμπιον haud facile

exclamationis simile exemplum reperias. Etiam minus timemus in justarum solutionum numerum recipere tribraчum Av. v. 1381 ἀλλ᾽ ὅ τι λέγεις, qua de solutione quid sentiam, jam supra demonstravi (cf. pag. 14).

Verum nullo modo adducor, ut commodam habeam, quam in Vesp. v. 767 legimus solutionem ἀπερ ἐκεῖ πράττεται, quippe in qua syllabae breves arsis loco positae plane dilacerentur neque ullo contineantur vinculo. Rectissime hoc animadvertis Dobraeus atque felicissime, si quid video, emendavit ἀ κάκει πράττεται. Minus probabiliter de hoc versu nuper judicavit Meinekius in vindiciarum libro p. 30, qui nil reperiens insoliti in hac solutione neque tamen probum esse versum ratus in voce ταῦθ', quam quo referat in ambiguo est, vitium latere contendit atque pro ea πράτθ' ut scribamus suadet, cum arbitrium nobis relinquat, utrum ἀπερ ἐκεῖ an ἀ κάκει anteferamus. At equidem plane non intellego, cur vocem ταῦθ' tentemus, cum facillime atque ex grammatica ratione rectissime in verbum antecedens δίκαζε referatur, cui structurae non obstat illud antecedens περὶ τοῦ, quod item saepissime verbo δίκαζεν sese conjungens a proprio pendeat subjecto. Utique utra lectio Meinekiana alteri ad metricam disciplinam praestet, nobis ambiguum esse non jam potest.

## V. De tribraчhis quinti pedis.

Rarissime inveniuntur tribraчhi post alteram syllabam incisi in quinto pede videlicet ob eam causam, cum hic pes ad versus finem proxime accedens numeros desideret quam maxime legitimas, ut solutionum omnino haud ita patiens sit. Ac profecto numeros impeditius progredientes in nullo deprehendas versu, immo in solutiones, quaecumque obviam fiunt, excusationum ansas ex pedibus superioribus satis notas transferre possumus. An etiam quis paululum haerebit in tribraчhis, quos legimus in Equ. v. 1245 πότερον ἐν ἀγορᾷ, 1392 οὐ γὰρ ὁ Παφλαγῶν, quorum in priore praepositio, in altero articulus quasi primam sequentis vocis efficiat syllabam. Neque magis puto Av. v. 1677 τὸ πρᾶγμα. τί σὺ λέγεις medela indigere, in quo versu mono-

syllabas voces proxime conjungi inter se et cum sequente vocabulo non est quod iterum moneam. Plane similiter conformatam solutionem habemus in Thesm. v. 632, si probamus Engeri emendationem scribentis *ταντὶ μὲν ἡκουούσας σύ τι δὲ τρίτον*, cum prima monosyllaba cum antecedente verbo conjungenda sit, altera et tertia quasi unam forment bisyllabam vocem. Widgegrenus num talis solutio ferenda sit, aliis dijudicandum relinquit (cf. de numero et conformatione pedum solutorum § 5, 6). Certe non minus bene versui consulitur, si vel cum Bentleio omisso *σύ* scribimus *τι δ' αὐτὸν τρίτον*, vel cum Elmsleio *τι δαὶ τρίτον*, vel cum Fritzschio *τι δ' ἦν τρίτον*. Plane vero rejicienda est Brunkii lectio *τι δὲ τὸ τρίτον*, cum talis solutio tantum in primo pede locum habeat.